
ROMÂNIA
JUDEŢUL SĂLAJ
CONSILIUL JUDEŢEAN
PREŞEDINTE

DISPOZIŢIA nr. / f~
din /9 A UG USI 2022

privind convocarea Consiliului Judeţean Sălaj
în şedinţă ordinară

Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj;
Având în vedere:
- prevederile art. 179 alin. (2) lit.a) coroborate cu cele ale art. 182 alin. (4) din O.U.G.

nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare.
În temeiul art.196 alin.(l) lit. b) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 57/2019

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

DISPUN:

Art.1. Convocarea Consiliului Judeţean Sălaj în şedinţa ordinară pentru data de
26.08.2022, ora 09:00, prin intermediul platformei Zoom, cu următoarea:

ORDINE DE ZI:

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea principalilor indicatori tehnico-economici
pentru obiectivul de investiţie "Reabilitare şi modernizare DJ 110D: Surduc (DN 1H) -
Cristolţel - Cristolţ (DC 48), km 10+400 - 11+463".

2. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului propriu al judeţului şi al instituţiilor
şi serviciilor publice subordonate Consiliului judeţean, pe anul 2022.

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea Programului pentru pregătirea şi întreţinerea
drumurilor judeţene, din administrarea Consiliului Judeţean Sălaj, pentru perioada de iarnă
2022-2023.

4. Proiect de hotărâre privind dezlipirea imobilului înscris în CF nr.51936 Cehu
Silvaniei, aflat în domeniul public al Judeţului Sălaj.

5. Proiect de hotărâre pentru modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Sălaj nr.183 din
29 decembrie 2021 privind stabilirea taxelor şi tarifelor de competenţa Consiliului Judeţean
Sălaj, pentru anul 2022.

6. Proiect de hotărâre privind repartizarea sumelor pentru finanţarea activităţilor de
performanţă desfăşurate de structurile sportive locale de juniori în anul competiţional 2022-
2023.

7. Diverse.

Art. 2. Repartizarea proiectelor de hotărâre pentru emiterea avizului comisiilor de
specialitate se realizează prin Nota de repartizare semnată de preşedintele consiliului judeţean
şi de secretarul general al judeţului.

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează secretarul
general al judeţului şi Direcţia juridică şi administraţie locală.

Art. 4. Prezenta dispoziţie se comunică cu:



- Consilierii judeţeni;
Secretarul general al judeţului;

- Direcţia juridică şi administraţie locală;
- Dosarul şedinţei consiliului judeţean.

PREŞEDINTE, Contrasemnează:
SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

Dinu Iancu - SăIăjanu
Cosmin-Radu Vlaicu


